

法人単位資金収支計算書

(自)令和2年4月1日 (至)令和3年3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	共同募金収入	113,000,000	113,590,141	-590,141	
	共同募金以外寄付金収入	9,347,000	9,347,000	0	
	災害義援金収入	100,000	0	100,000	
	事業収入	1,206,000	1,205,300	700	
	受取利息配当金収入	2,000	210	1,790	
	その他の収入	3,121,000	3,049,788	71,212	
	事業活動収入計(1)	126,776,000	127,192,439	-416,439	
	支出				
	人件費	10,233,000	10,167,784	65,216	
	事業費支出	12,010,000	11,662,952	347,048	
	事務費支出	3,340,000	2,673,348	666,652	
	共同募金配分金支出	86,762,000	86,071,937	690,063	
	共同募金以外寄付金配分金支出	6,977,000	6,977,000	0	
災害義援金支出	100,000	0	100,000		
災害等準備金配分金支出	820,000	820,000	0		
分担金支出	1,800,000	1,609,000	191,000		
事業活動支出計(2)	122,042,000	119,982,021	2,059,979		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	4,734,000	7,210,418	-2,476,418		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出				
	固定資産取得支出	150,000	126,280	23,720	
	施設整備等支出計(5)	150,000	126,280	23,720	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-150,000	-126,280	-23,720		
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動による収入	632,000	631,490	510	
	その他の活動収入計(7)	632,000	631,490	510	
	支出				
	積立資産支出	2,322,000	2,321,367	633	
	その他の活動による支出	400,000	360,480	39,520	
その他の活動支出計(8)	2,722,000	2,681,847	40,153		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-2,090,000	-2,050,357	-39,643		
予備費支出(10)	0	0	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	2,494,000	5,033,781	-2,539,781		
前期末支払資金残高(12)	82,822,000	82,820,319	1,681		
当期末支払資金残高(11)+(12)	85,316,000	87,854,100	-2,538,100		

法人単位事業活動計算書

(自)令和2年4月1日 (至)令和3年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	共同募金収益	113,590,141	121,301,406	-7,711,265	
	共同募金以外寄付金収益	9,347,000	931,125	8,415,875	
	災害義援金収益	0	6,297	-6,297	
	事業収益	1,205,300	257,784	947,516	
	災害等準備金取崩額	4,100,000	4,100,000	0	
	その他の収益	3,164,668	3,875,089	-710,421	
	サービス活動収益計(1)	131,407,109	130,471,701	935,408	
	費用				
	人件費	10,011,654	13,303,705	-3,292,051	
	事業費	11,662,952	10,535,075	1,127,877	
	事務費	2,673,348	2,854,190	-180,842	
	共同募金配分金費用	86,071,937	87,450,519	-1,378,582	
	共同募金以外寄付金配分金費用	6,977,000	931,125	6,045,875	
	災害義援金費用	0	6,297	-6,297	
	災害等準備金配分金費用	820,000	2,870,000	-2,050,000	
	分担金費用	1,609,000	1,677,000	-68,000	
	減価償却費	21,047	335,515	-314,468	
	災害等準備金繰入	3,400,000	3,630,000	-230,000	
サービス活動費用計(2)	123,246,938	123,593,426	-346,488		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,160,171	6,878,275	1,281,896		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	210	390	-180	
	サービス活動外収益計(4)	210	390	-180	
	費用				
サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	210	390	-180		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,160,381	6,878,665	1,281,716		
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)	0	0	0	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	0	0	0	
特別費用計(9)	0	0	0		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,160,381	6,878,665	1,281,716		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	71,030,323	64,367,373	6,662,950	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	79,190,704	71,246,038	7,944,666	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	2,321,367	215,715	2,105,652	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	76,869,337	71,030,323	5,839,014	

法人単位貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

	資 産 の 部			負 債 の 部		
	当年度末	前年度末	増 減	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	162,700,516	154,296,675	8,403,841	85,976,416	83,306,356	2,670,060
現金預金	153,690,643	147,059,668	6,630,975	441,434	443,282	-1,848
現金	60,810	106,094	-45,284	0	0	0
普通預金	153,629,833	146,953,574	6,676,259	73,929,597	70,592,725	3,336,872
未収金	0	0	0	350,633	328,569	22,064
未収収益	0	0	0	124,752	111,780	12,972
貯蔵品	36,876	40,308	-3,432	11,130,000	11,830,000	-700,000
仮払金	8,972,997	7,196,699	1,776,298	0	4,100,000	-4,100,000
固定資産	64,335,866	62,180,276	2,155,590	4,100,000	4,100,000	0
基本財産	3,000,000	3,000,000	0	3,630,000	3,630,000	0
定期預金	3,000,000	3,000,000	0	3,400,000	0	3,400,000
その他の固定資産	61,335,866	59,180,276	2,155,590	3,557,080	3,828,090	-271,010
車輜運搬具	1	1	0	3,557,080	3,828,090	-271,010
器具及び備品	105,236	3	105,233	89,533,496	87,134,446	2,399,050
ソフトウェア	0	0	0			
差入保証金	40,000	40,000	0			
退職手当積立基金預け金	3,557,080	3,828,090	-271,010			
緊急配分金積立資産	57,633,549	55,312,182	2,321,367			
				76,869,337	71,030,323	5,839,014
				8,160,381	6,878,665	1,281,716
				137,502,886	129,342,505	8,160,381
				227,036,382	216,476,951	10,559,431
資産の部合計	227,036,382	216,476,951	10,559,431	227,036,382	216,476,951	10,559,431
				3,000,000	3,000,000	0
				57,633,549	55,312,182	2,321,367
				57,633,549	55,312,182	2,321,367
				76,869,337	71,030,323	5,839,014
				8,160,381	6,878,665	1,281,716
				137,502,886	129,342,505	8,160,381
				227,036,382	216,476,951	10,559,431
負債及び純資産の部合計				227,036,382	216,476,951	10,559,431